ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE REMUNERAÇÃO E ELEGIBILIDADE
Nº 003/2021

Aos 07 dias do mês de maio de 2021, na forma prevista do art. 64 do Regimento
Administrativo do BRDE, aprovado pela Resolução CODESUL nº 1.258, de 26/11/2018, e
da Resolução CA BRDE 2.596, de 24/10/2019, que aprovou o Regimento Interno do
Comitê de Remuneração e Elegibilidade - COREL, reuniu-se o respectivo Comitê para
apreciação do seguinte assunto:

➢ Relatório do Comitê de Remuneração e Elegibilidade – 2020

O Comitê de Remuneração e Elegibilidade, discutiu, aprovou e firmou o Relatório anual
referente ao exercício de 2020, elaborado nos termos do item 9.4 da Resolução CA BRDE
2.596, de 24/10/2019. (Relatório em anexo).

Participação: Renato Jorge Brown Ribeiro

Porto Alegre, 07 de maio 2021.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Diretora-Presidente e Presidente do Comitê
de Remuneração e Elegibilidade - COREL

LAUREN DE VARGAS MOMBACK
Membro do Comitê de Auditoria –
Representante do Estado do RS

ALEX MUSSOI RIBEIRO
Membro do Comitê de Auditoria -
Representante do Estado de SC

(vago)

Membro do Comitê de Auditoria –
Representante do Estado do PR

Secretário: Mauricio Mocelin – Chefe do Gabinete da Diretoria do BRDE

		2021-05-10T11:28:37-0300
	LAUREN DE VARGAS MOMBACK:92280382091

		2021-05-10T15:06:31-0300
	ALEX MUSSOI RIBEIRO:94513295015

		2021-05-10T15:23:06-0300
	LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS:49064428115